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Oddział Otolaryngologiczny Wo-
jewódzkiego Szpitala w Tarnobrze-
gu to miejsce, gdzie pacjenci mogą 
liczyć na fachową diagnozę, życz-
liwą opiekę i rzeczywistą ulgę. Od 
listopada 2024 roku kieruje nim dr 
n. med. Katarzyna Ura-Sabat – le-
karz z ogromnym doświadczeniem, 
pasją do nowoczesnej medycyny 
i sercem otwartym na drugiego 
człowieka.

Doktor z powołaniem
– Zawsze czułam, że moim miej-

scem jest bycie blisko ludzi i niesienie 
im pomocy – mówi dr Ura-Sabat. – 
Wybór laryngologii był przemyślaną 
decyzją. To dziedzina, która realnie 
poprawia jakość życia – od leczenia 
zaburzeń oddychania po wsparcie 
pacjentów z chorobami nowotwo-
rowymi aparatu mowy. To ogromna 
odpowiedzialność, ale też niezwykły 
przywilej – dodaje.

Tarnobrzeg – miejsce, które ko-
cham

Dr Ura-Sabat zdecydowała się 
na objęcie funkcji kierownika po 
rozmowie z dyrektorem szpitala, 

Jackiem Czajką. Świadoma wy-
zwań, postawiła na to, co bliskie 
sercu. – Tarnobrzeg to mój dom 
– tu żyję, mieszkam, jestem „u sie-
bie” – mówi z uśmiechem. – By-
cie lekarzem to nie tylko zawód, to 
bardzo ważna część mojego życia. 
Doświadczenie zdobywane przez lata 
w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicz-
nym w Rzeszowie dziś procentuje – 
z myślą o pacjentach z Tarnobrzega 
i okolic.

Z troską o zdrowie każdego pa-
cjenta

– Medycyna rozwija się dyna-
micznie. Dlatego stale podnoszę 
swoje kwalifikacje i dbam o to, by 
mój zespół mógł pracować według 
najnowszych standardów. To daje 
nam pewność, że pacjenci otrzymują 
opiekę na najwyższym poziomie – 
zaznacza kierownik oddziału i – jak 
sama przyznaje – prawdziwe serce 
oddziału bije w sercach zespołu. – 
Mam zaszczyt współpracować z wy-
jątkowymi specjalistami – lekarza-
mi i personelem, którzy codziennie 
z ogromnym zaangażowaniem trosz-

czą się o zdrowie naszych pacjentów 
– mówi dr Ura-Sabat.

W strukturze oddziału funk-
cjonują m.in. pododdział chirurgii 
szczękowo-twarzowej oraz laryn-
gologii dziecięcej. Wykonywane 
są tu specjalistyczne operacje oraz 
kwalifikowane zabiegi dla najmłod-
szych pacjentów.

Laryngolog blisko Ciebie
Przy oddziale działają także po-

radnie: laryngologiczna i chirurgii 
szczękowo-twarzowej, oferujące 
wsparcie zarówno podczas pierw-
szych konsultacji, jak i po zabie-
gach.

– Jeśli leczenie u lekarza pierw-
szego kontaktu nie przynosi efektów, 
warto skonsultować się ze specja-
listą. Wczesna diagnoza może na-
prawdę wiele zmienić – zachęca dr 
Ura-Sabat.

Do poradni specjalistycznych 
wymagane jest skierowanie od le-
karza POZ.

Wśród szczególnych inicjatyw dr 
Katarzyny Ury-Sabat warto wymie-
nić program wszczepiania protez 
głosowych dla osób po usunięciu 
krtani.

– To procedura, która przywraca 
głos, ale też jakość życia – możliwość 
rozmowy z bliskimi, bycia zrozumia-
nym. To bezcenne – podkreśla kie-

rownik oddziału i dodaje: – Może-
my wykonać wszczepienie pierwotne, 
czyli usuwamy krtań i jednoczasowo 
wszczepiamy protezę głosową oraz 
wtórne, kiedy pacjent ma już usunię-
tą krtań, a my wykonujemy już tylko 
procedurę wszczepienia protezy.

Zapraszamy na bezpłatne bada-
nia i konsultacje!

Zespół Oddziału Otolaryngolo-
gicznego w Tarnobrzegu doskona-
le rozumie, jak ważna jest także 
profilaktyka zdrowotna, dlatego 
aktywnie angażuje się w działania 
edukacyjne i promujące wczesne 
wykrywanie schorzeń.

Już w sobotę, 29 marca 2025 
roku, w godzinach 9-13, zaprasza-
my dzieci i młodzież do 18. roku 
życia na bezpłatne badania w ra-
mach akcji profilaktycznej „Słuch, 
mowa, oddychanie – zadbaj wiosną 
o nie!”

W programie:

• badania słuchu,
• konsultacje laryngologiczne,
• porady alergologiczne i logope-
dyczne.

Miejsce: Wojewódzki Szpital 
im. Zofii z Zamoyskich Tarnow-
skiej w Tarnobrzegu (wejście od ul. 
Szpitalnej).

Twoje zdrowie jest dla nas 
najważniejsze!

Nowy rozdział laryngologii w Tarnobrzegu

Zespół lekarzy oddziału otolaryngologicznego.

– Jesteśmy tu, by pomagać – mówi dr n. med. Katarzyna Ura-Sabat.

Czasem zaczyna się od zwykłego bólu gardła, który trwa za dłu-
go, albo od chrapania, które spędza sen z powiek. Myśl o laryn-
gologii pojawia się dopiero wtedy, gdy codzienne sprawy stają 
się trudniejsze: słuch, oddychanie, mówienie – i wtedy warto 
zaufać specjalistom!

– Zdrowie to nasz największy 
dar. Gdy pojawiają się dolegli-
wości, warto reagować. Drodzy 
pacjenci, jesteśmy tu, by Was 
wspierać w szybkim powrocie 
do zdrowia! – podkreśla dr 
n. med. Katarzyna Ura-Sa-
bat. Dzięki jej zaangażowa-
niu i pracy całego zespołu, 
Oddział Otolaryngologicz-
ny z Pododdziałem Chirurgii 
Szczękowo-Twarzowej oraz 
Pododdziałem Otolaryngolo-
gii Dziecięcej w Tarnobrzegu 
staje się miejscem nowocze-
snego leczenia i empatycznej, 
profesjonalnej opieki – dla pa-
cjentów w każdym wieku.


